
EWU-Turnier: C Karlsbad, 19.-20.07.2014 

Ergebnisliste: LK 1 RN Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 43 Bröhl, Leonie BAWÜ 6639 Solano D'Ajoline 21444 5 67,5 
 2 99 Schwörer, Janine BAWÜ 22312 Dry Pepita 23256 4 66,5 
 3 67 Ziller, Jördis BAWÜ 23685 Sunshine 23438 3 63,5 
 3 94 Jilg, Jacqueline BAWÜ 21892 Peps Spicy Bell 25969 3 63,5 
 5 72 Haas, Miriam BAWÜ 17450 Notting's Nebrasco 24715 1 62 

Ergebnisliste: LK 1 sen SUHO Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 86 Horneff, Rainer BAWÜ 6510 Fourteen Dollar Jac 10819 6 69 
 2 18 Christiansen, Leonie BAWÜ 18894 SD Heidi Top 25246 5 64 
 3 99 Schwörer, Janine BAWÜ 22312 Dry Pepita 23256 4 63,5 
 4 28 Winzer, Sabine BAWÜ 25514 Neptun 24787 3 62 
 5 43 Bröhl, Leonie BAWÜ 6639 Solano D'Ajoline 21444 2 61 
 6 94 Jilg, Jacqueline BAWÜ 21892 Peps Spicy Bell 25969 1 58 

Ergebnisliste: LK 1 TH Trail Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 86 Horneff, Rainer BAWÜ 6510 Fourteen Dollar Jac 10819 6 70 
 2 28 Winzer, Sabine BAWÜ 25514 Neptun 24787 5 69 
 3 43 Bröhl, Leonie BAWÜ 6639 Solano D'Ajoline 21444 4 68,5 
 3 67 Ziller, Jördis BAWÜ 23685 Sunshine 23438 4 68,5 
 5 18 Christiansen, Leonie BAWÜ 18894 SD Heidi Top 25246 2 68 
 6 42 Binder, Meike BAWÜ 20359 CBS Little Oak 13117 1 67,5 

Ergebnisliste: LK 1 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 72 Haas, Miriam BAWÜ 17450 Notting's Nebrasco 24715 5 
 2 34 Bauer, Rachel BAWÜ 22397 Moe's Tavern 27067 4 
 3 58 Kenz, Jessica BAWÜ 21394 Enjoy Josy 25408 3 

Ergebnisliste: LK 1 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 99 Schwörer, Janine BAWÜ 22312 Dry Pepita 23256 6 
 2 43 Bröhl, Leonie BAWÜ 6639 Solano D'Ajoline 21444 5 
 3 94 Jilg, Jacqueline BAWÜ 21892 Peps Spicy Bell 25969 4 
 4 87 Horneff, Andrea BAWÜ 17234 Lil Joe Po 19005 3 
 5 28 Winzer, Sabine BAWÜ 25514 Neptun 24787 2 
 6 83 Griesbaum, Olivia BAWÜ 22322 Makes me Wonder  28600 1 

Ergebnisliste: LK 1 WR Western Riding Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 87 Horneff, Andrea BAWÜ 17234 Lil Joe Po 19005 5 65 
 2 43 Bröhl, Leonie BAWÜ 6639 Solano D'Ajoline 21444 4 64,5 
 3 86 Horneff, Rainer BAWÜ 6510 Fourteen Dollar Jac 10819 3 64 
 3 94 Jilg, Jacqueline BAWÜ 21892 Peps Spicy Bell 25969 3 64 
 5 99 Schwörer, Janine BAWÜ 22312 Dry Pepita 23256 1 56 



Ergebnisliste: LK 1-3 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 121 Glassl, Christin RLP 24912 Jasper Taris 25907 5 
 2 28 Winzer, Sabine BAWÜ 25514 Neptun 24787 4 
 3 82 Pietracatella, Melanie BAWÜ 21701 Handsome Josephine 24716 3 
 4 27 Detgen, Daniela BAWÜ 18877 Pablo O Lena  26972 2 
 5 93 Jilg, Celine BAWÜ 26741 Peps Spicy Bell 25969 1 

Ergebnisliste: LK 2 RN Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 95 Lang, Carmen BAWÜ 26328 Reminic Chic 26713 4 65 
 2 75 Häcker, Jana BAWÜ 15810 Santa Smart 28372 3 64,5 

Ergebnisliste: LK 2 sen SUHO Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 45 Krämer, Sabrina BAWÜ 13616 Arc Surprise Sketch 20641 5 67,5 
 2 62 Lehmann, Klemens BAWÜ 13287 Sheiks Solano Sparky 23664 4 66 
 3 61 Göhringer-Lehmann,  BAWÜ 13286 Teximpressive 11046 3 65 

Ergebnisliste: LK 2 TH Trail Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 5 Weingärtner, Helga BAWÜ 15534 Wonder 11643 5 70 
 2 25 Stöhr, Tanja BAWÜ 24551 Solanos Fire N Gold 26987 4 69,5 
 3 62 Lehmann, Klemens BAWÜ 13287 Sheiks Solano Sparky 23664 3 66,5 
 4 61 Göhringer-Lehmann,  BAWÜ 13286 Teximpressive 11046 2 63,5 
 5 45 Krämer, Sabrina BAWÜ 13616 Arc Surprise Sketch 20641 1 62 
 5 101 Steinhilber, Claudia BAWÜ 15772 Little Travalin Nic 29520 1 62 

Ergebnisliste: LK 2 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 75 Häcker, Jana BAWÜ 15810 Santa Smart 28372 5 
 2 101 Steinhilber, Claudia BAWÜ 15772 Little Travalin Nic 29520 4 
 3 45 Krämer, Sabrina BAWÜ 13616 Arc Surprise Sketch 20641 3 
 4 24 Grumer, Anja BAWÜ 17915 Peps Roan Joker 23657 2 
 5 76 Kull, Fabian RLP 26995 Piedmont 28226 1 

Ergebnisliste: LK 2 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 24 Grumer, Anja BAWÜ 17915 Peps Roan Joker 23657 5 
 2 62 Lehmann, Klemens BAWÜ 13287 Sheiks Solano Sparky 23664 4 
 3 25 Stöhr, Tanja BAWÜ 24551 Solanos Fire N Gold 26987 3 
 4 45 Krämer, Sabrina BAWÜ 13616 Arc Surprise Sketch 20641 2 
 5 61 Göhringer-Lehmann,  BAWÜ 13286 Teximpressive 11046 1 

Ergebnisliste: LK 2 WR Western Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 62 Lehmann, Klemens BAWÜ 13287 Sheiks Solano Sparky 23664 4 60,5 
 2 61 Göhringer-Lehmann,  BAWÜ 13286 Teximpressive 11046 3 59 



Ergebnisliste: LK 3 WR Western Riding Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 97 Schmidt, Magdalena BAWÜ 24306 Moe's Tavern 27067 5 60,5 
 2 89 Knorr, Jannis BAWÜ 27096 Fourteen Dollar Jac 10819 4 58 
 3 35 Schiefer, Anna  BAWÜ 27098 Girl Of Pride 19206 3 57 
 4 88 Haralampiev, Vanessa BAWÜ 16050 Lil Joe Po 19005 2 56 

Ergebnisliste: LK 3-5 H&DTH Horse & Dog Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 20 Schafbauer, Corinna BAWÜ 27135 Varga 29404 4 119 

Ergebnisliste: LK 3A RN Reining Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 78 Rutsch, Kerstin BAWÜ 24582 Reds Gonna Turn 31133 6 66 
 2 6 Keller, Pascale BAWÜ 20528 Addicted Chic 29841 5 65,5 
 3 97 Schmidt, Magdalena BAWÜ 24306 Moe's Tavern 27067 4 65 
 4 9 Krings, Ralf BAWÜ 3754 Billy Bob 27980 3 62,5 
 5 32 Hüller, Sybille BAWÜ 10009 Mr. Lucky Lennox 24380 2 62 
 6 68 Stehling, Severine BAWÜ 28631 Sunshine 23438 1 60,5 

Ergebnisliste: LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 97 Schmidt, Magdalena BAWÜ 24306 Moe's Tavern 27067 6 68 
 2 85 Schemenauer, Luisa BAWÜ 25160 Cheeky Freaky Bond 29871 5 66,5 
 3 68 Stehling, Severine BAWÜ 28631 Sunshine 23438 4 65,5 
 3 103 Schuller, Sabrina BAWÜ 20503 Mistery Flight 25622 4 65,5 
 5 88 Haralampiev, Vanessa BAWÜ 16050 Lil Joe Po 19005 2 64 
 6 30 Dahn, Corinna BAWÜ 22039 Kashayar du Stoss 21743 1 63,5 

Ergebnisliste: LK 3A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 21 
 Anz. Platzierungen: 7 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 73 Losert, Inga-Christina BAWÜ 27054 Notting's Nebrasco 24715 7 
 2 115 Klings, Larissa BAWÜ 26439 Be Hobby Lena 22693 6 
 3 97 Schmidt, Magdalena BAWÜ 24306 Moe's Tavern 27067 5 
 4 88 Haralampiev, Vanessa BAWÜ 16050 Lil Joe Po 19005 4 
 5 64 Kienzle, Christina BAWÜ 16890 Sheiks Solano Sparky 23664 3 
 6 85 Schemenauer, Luisa BAWÜ 25160 Cheeky Freaky Bond 29871 2 
 7 103 Schuller, Sabrina BAWÜ 20503 Mistery Flight 25622 1 

Ergebnisliste: LK 3A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 21 
 Anz. Platzierungen: 7 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 88 Haralampiev, Vanessa BAWÜ 16050 Lil Joe Po 19005 7 
 2 97 Schmidt, Magdalena BAWÜ 24306 Moe's Tavern 27067 6 
 3 20 Schafbauer, Corinna BAWÜ 27135 Varga 29404 5 
 4 41 Degen, Karin BAWÜ 24782 Pretty Cool Whiz 24655 4 
 5 30 Dahn, Corinna BAWÜ 22039 Kashayar du Stoss 21743 3 
 6 100 Ginter, Roland BAWÜ 522 KS Equaliza 86 29687 2 
 7 114 Geißler, Barbara BAWÜ 18073 KQ Easter Bandit 28370 1 

Ergebnisliste: LK 3B RN Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 49 Kopf, Judith BAWÜ 27157 Geronimo 27511 4 64,5 
 2 35 Schiefer, Anna  BAWÜ 27098 Girl Of Pride 19206 3 58 



Ergebnisliste: LK 3B TH Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 35 Schiefer, Anna  BAWÜ 27098 Girl Of Pride 19206 5 70,5 
 2 89 Knorr, Jannis BAWÜ 27096 Fourteen Dollar Jac 10819 4 66 
 3 49 Kopf, Judith BAWÜ 27157 Geronimo 27511 3 64,5 

Ergebnisliste: LK 3B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 35 Schiefer, Anna  BAWÜ 27098 Girl Of Pride 19206 5 
 2 93 Jilg, Celine BAWÜ 26741 Peps Spicy Bell 25969 4 
 3 89 Knorr, Jannis BAWÜ 27096 Fourteen Dollar Jac 10819 3 
 4 49 Kopf, Judith BAWÜ 27157 Geronimo 27511 2 

Ergebnisliste: LK 3B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 93 Jilg, Celine BAWÜ 26741 Peps Spicy Bell 25969 5 
 2 35 Schiefer, Anna  BAWÜ 27098 Girl Of Pride 19206 4 
 3 89 Knorr, Jannis BAWÜ 27096 Fourteen Dollar Jac 10819 3 

Ergebnisliste: LK 4/5 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 120 Wagner, Isabelle RLP 26772 Jasper Taris 25907 5 
 2 21 Mancinelli, Stefania BAWÜ 24560 Hexe 26430 4 
 3 8 Weinert, Natalie BAWÜ 26740 Sunshine Dun It 13511 3 
 4 96 Trump, Mona 90021 Moe's Tavern 27067 2 
 5 84 Sturmhöfel, Sarife BAWÜ CH 27253 Moka Boy Du Mordiant 28709 1 

Ergebnisliste: LK 4A RN Reining Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 22 Meierfels, Laura BAWÜ 26349 Indian Lucky Moon 29956 6 65,5 
 2 26 Wanderwitz, Ilona BAWÜ 25823 Quindao 28760 5 65 
 2 55 Brennfleck, Sarah BAWÜ 29989 Leila 31172 5 65 
 4 8 Weinert, Natalie BAWÜ 26740 Sunshine Dun It 13511 3 64 
 5 91 Stecher, Michael BAWÜ 27326 Perdemis 27899 2 62,5 
 6 19 Schlichter, Sylvia BAWÜ 28618 SD Heidi Top 25246 1 62 

Ergebnisliste: LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 26 Wanderwitz, Ilona BAWÜ 25823 Quindao 28760 5 66,5 
 2 21 Mancinelli, Stefania BAWÜ 24560 Hexe 26430 4 62,5 
 3 84 Sturmhöfel, Sarife BAWÜ CH 27253 Moka Boy Du Mordiant 28709 3 62 
 4 91 Stecher, Michael BAWÜ 27326 Perdemis 27899 2 60 
 5 8 Weinert, Natalie BAWÜ 26740 Sunshine Dun It 13511 1 52 

Ergebnisliste: LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 31 Klittich, Sibyll BAWÜ 24382 Poco Silver Sunrise 24379 6 
 2 21 Mancinelli, Stefania BAWÜ 24560 Hexe 26430 5 
 3 19 Schlichter, Sylvia BAWÜ 28618 SD Heidi Top 25246 4 
 4 26 Wanderwitz, Ilona BAWÜ 25823 Quindao 28760 3 
 5 55 Brennfleck, Sarah BAWÜ 29989 Leila 31172 2 
 6 84 Sturmhöfel, Sarife BAWÜ CH 27253 Moka Boy Du Mordiant 28709 1 



Ergebnisliste: LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 116 Degen, Mandy BAWÜ 26267 Pretty Cool Whiz 24655 6 
 2 55 Brennfleck, Sarah BAWÜ 29989 Leila 31172 5 
 3 26 Wanderwitz, Ilona BAWÜ 25823 Quindao 28760 4 
 4 8 Weinert, Natalie BAWÜ 26740 Sunshine Dun It 13511 3 
 5 21 Mancinelli, Stefania BAWÜ 24560 Hexe 26430 2 
 6 91 Stecher, Michael BAWÜ 27326 Perdemis 27899 1 

Ergebnisliste: LK 4B RN Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 51 Walz, Max BAWÜ 28887 Surprising Big Step X 25017 5 65,5 
 2 118 Boog, Nathalie BAWÜ 26318 Varga 29404 4 64 
 3 12 Vasilic, Sarah BAWÜ 29658 Mr Marley Dun It 19902 3 63,5 
 3 90 Stecher, Laura BAWÜ 27622 Perdemis 27899 3 63,5 

Ergebnisliste: LK 4B TH Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 12 Vasilic, Sarah BAWÜ 29658 Mr Marley Dun It 19902 5 65,5 
 2 90 Stecher, Laura BAWÜ 27622 Perdemis 27899 4 62 
 3 117 Heinzmann, Eva BAWÜ 30285 Shezanimage 31653 3 32 

Ergebnisliste: LK 4B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 12 Vasilic, Sarah BAWÜ 29658 Mr Marley Dun It 19902 5 
 2 117 Heinzmann, Eva BAWÜ 30285 Shezanimage 31653 4 
 3 118 Boog, Nathalie BAWÜ 26318 Varga 29404 3 
 4 90 Stecher, Laura BAWÜ 27622 Perdemis 27899 2 

Ergebnisliste: LK 4B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 12 Vasilic, Sarah BAWÜ 29658 Mr Marley Dun It 19902 5 
 2 90 Stecher, Laura BAWÜ 27622 Perdemis 27899 4 
 3 71 Blum, Ina BAWÜ 30211 Mr. Black Jack 31526 3 
 4 117 Heinzmann, Eva BAWÜ 30285 Shezanimage 31653 2 

Ergebnisliste: LK 5 TH Trail Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 57 Kohm, Claudia 90013 Mister Bonito 90010 6 69 
 2 56 Müller, Tanja 90012 Hobbywood Shiner X 25752 5 68,5 
 3 38 Singer, Celine 90006 Cielo Hot Smokin 20601 4 67 
 4 96 Trump, Mona 90021 Moe's Tavern 27067 3 66 
 5 15 Schreiber, Stephanie 90004 Django 90005 2 65 
 6 46 Weltin, Ursula 90008 Zips Fleets Sensation 90008 1 64 

Ergebnisliste: LK 5 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 66 Spengler, Rebecca 90017 Varga 29404 6 
 2 96 Trump, Mona 90021 Moe's Tavern 27067 5 
 3 57 Kohm, Claudia 90013 Mister Bonito 90010 4 
 4 111 Loritz, Anke 90026 Neptun 24787 3 
 5 56 Müller, Tanja 90012 Hobbywood Shiner X 25752 2 
 6 54 Link, Jasmin 90011 Scott 90009  



Ergebnisliste: LK 5A WHS Western HorsemanshipAnzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 57 Kohm, Claudia 90013 Mister Bonito 90010 5 
 2 56 Müller, Tanja 90012 Hobbywood Shiner X 25752 4 
 3 33 Bölle, Nicole 90005 Stiley 90006 3 
 4 66 Spengler, Rebecca 90017 Varga 29404 2 
 5 46 Weltin, Ursula 90008 Zips Fleets Sensation 90008 1 

Ergebnisliste: LK 5B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 38 Singer, Celine 90006 Cielo Hot Smokin 20601 5 
 2 96 Trump, Mona 90021 Moe's Tavern 27067 4 
 3 104 Groß, Elena 90023 Mistery Flight 25622 3 
 4 39 Greifenberg, Lara 90007 Beruna 90007 2 

Ergebnisliste: Walk Trott  Walk Trott Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 105 Schuller, Celina 90024 Mistery Flight 25622 5 64,5 
 2 63 Lehmann, Mia 90016 Teximpressive 11046 4 61 

Ergebnisliste: Walk Trott  Walk Trott Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 63 Lehmann, Mia 90016 Teximpressive 11046 4 
 2 105 Schuller, Celina 90024 Mistery Flight 25622 3 

Ergebnisliste: Walk Trott  Walk Trott Western Pleasure Anzahl Nennungen: 3 
 Anz. Platzierungen: 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 63 Lehmann, Mia 90016 Teximpressive 11046 
 2 105 Schuller, Celina 90024 Mistery Flight 25622 

Ergebnisliste: FZ Führzügelklasse Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 2 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 106 Schuller, Samuel 90025 Mistery Flight 25622 
 1 60 Mesbah, Samuel 90015 Varga 29404 

 


